
Projekt 
 
z dnia  21 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Sędziszowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Sędziszów rozpatrując skargę Pani  na działalność Burmistrza 
Sędziszowa uznaje ją za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Sędziszów do poinformowania wnoszącą skargę 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 479505F9-DC89-4F3C-99FD-30661BD2ACFB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 04.09.2024 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej Sędziszów wpłynęła skarga z dn. 29.08.2024 r. p. 
 na działalność Burmistrza Sędziszowa, w której zarzucono nieprawidłowe działanie 

Burmistrza Sędziszowa w zakresie realizacji remontu przystanku w Jeżowie. W ocenie skarżącej prace zlecone 
przez Burmistrza wykonane zostały z przekroczeniem pasa drogowego i naruszyły jej własność - firma 
realizująca inwestycję posadowiła przystanek częściowo na działce nr 846 obręb 0010 Jeżów stanowiącej 
własność skarżącej. W skardze zawarto także wniosek o zmianę lokalizacji przedmiotowego przystanku. 

W dniu 04.09.2024 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej Sędziszów przekazała skargę - zgodnie ze Statutem do 
procedowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej. Rzeczona skarga była przedmiotem 
obrad Komisji w dniach: 25.09.2024 oraz 09.10.2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizując dokumentację nadesłaną w sprawie przez Wydział Rolnictwa, 
Gospodarki Gruntami, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej, Gospodarki Komunalnej i Lokalowej 
oraz Wydział Planowania Przestrzennego, Inwestycji i Remontów Infrastruktury Komunalnej ustaliła 
następujący stan faktyczny: 

W czerwcu br. Wykonawca - Firma Handlowo-Usługowa   realizowała prace związane 
z renowacją przystanków na terenie Gminy Sędziszów, m. in w miejscowości Jeżów. Z pisma Naczelnika 
Wydziału Planowania Przestrzennego, Inwestycji, Remontów i Infrastruktury Komunalnej z dn. 23.09.2024 r. 
wynika, że prace wykonywano na podstawie danych geodezyjno-kartograficznych dostępnych poprzez 
Geoportal Jędrzejów stanowiący dostęp do Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
w Jędrzejowie dla organu administracji publicznej i nie wymagały one dokumentacji projektowej. Podczas 
realizacji prac, organ pozyskał informację od p. , że wykonawca przekroczył granicę jej 
działki i przystanek częściowo został usytuowany na nieruchomości stanowiącej własność p. . 
Po zgłoszeniu powyższych nieprawidłowości do Urzędu Miejskiego w dn. 08.07.2024 r. pracownik zwrotnie 
poinformował skarżącą pismem z dn. 18.07.2024 r. o konieczności przeprowadzania czynności z udziałem 
geodety. Równolegle jednak p.  we własnym zakresie zleciła czynności geodezyjne, o czym 
poinformowała Urząd e-mailem z dn. 18.07.2024 r. Czynności geodezyjne w terenie na zlecenie p. 

 zostały wykonane w dn. 12.08.2024 r. i potwierdziły one fakt przekroczenia granicy podczas 
remontu wiaty. W dn. 28.08.2024 r. wystąpiono do Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie o udostępnienie 
protokołu z czynności wraz ze szkicem geodezyjnym, zaś w dn. 19.08.2024 r. zawarto umowę z wykonawcą 
w zakresie przebudowy części utwardzenia pod wiatą przystankową zgodnie ze wskazanymi punktami 
granicznymi oraz aneks do umowy nr 1 z dn. 20.08.2024 r. zmieniającym termin wykonania robót. Jak wynika 
z informacji uzyskanych z Wydziału Planowania Przestrzennego, Inwestycji i Remontów Infrastruktury 
Komunalnej prace te zostały wykonane w dn. 03.09.2024 r., a zabudowa przystanku nie narusza już własności 
p. . 

W zakresie wniosku o zmianę lokalizacji przystanku, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się o opinię 
do Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Drogownictwa, która pismem z dn. 
08.10.2024 r. uznała wniosek za niezasadny. 

Mając na uwadze powyższy stan faktyczny Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwałą nr 1/2024 z dn. 
09.10.2024 r. zarekomendowała Radzie Miejskiej uznanie skargi p.  za niezasadną, albowiem 
na dzień procedowania skargi zarówno przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji jak i przez Radę Miejską 
nie stwierdzono nieprawidłowości w działaniu Burmistrza Sędziszów. Sygnalizowane przez skarżącą 
nieprawidłowości zostały bezzwłocznie usunięte, zaś kwestia zmiany lokalizacji przystanka nie leży w gestii 
organu wykonawczego. 

Biorąc pod uwagę powyższe rekomendacje, podzielając w całości argumentację Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji oraz jej ustalenia, Rada Miejska nie stwierdzając nieprawidłowości w działaniu organu, postanawia 
uznać skargę za bezzasadną. 

W tym stanie Rada Miejska uchwaliła jak wyżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 479505F9-DC89-4F3C-99FD-30661BD2ACFB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


